
 
 

  

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Catalfamo” 
Via dei Gelsomini, 9 fraz. Contesse CEP - 98125  Messina 

c. f. 97105690834 - / 090/622710 – https://www.catalfamo.edu.it 

meic89700a@istruzione.it - meic89700a@pec.istruzione.it  

 

 

 

        
 

Prot. 3215/ VI.3 06/05/2020 

 

 

All’albo pretorio  

del sito web istituzionale 

www.catalfamo.edu.it 

 

Al personale dell’Istituto 

 

Al Direttore SGA 

 

Agli Atti 

 

 Oggetto: formale assunzione al programma annuale 2020 del finanziamento relativo al Programma 

Annuale 2020 del finanziamento relativo al progetto “Smart Class per l’Istituto Catalfamo”  - Avviso 

4878/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

IL DIRIGENTE SOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO    il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

http://www.catalfamo.edu.it/


 
 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture” e ss.mm.;   

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;   

 

VISTA   l’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, l’AVVISO 

prot.4878/2020 ha inteso a contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da 

assegnare in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne fossero sprovvisti al fine di garantire 

l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio;   

   

PRESO ATTO  della graduatoria M.I. prot. N. AOODGEFID 10292 del 29/04/2020;  

 

VISTA  la lettera di Autorizzazione Progetto prot. AOODGEFID-10461 del 05/05/2020; 

  

CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2020, il finanziamento relativo al progetto PON FERS ASSE II (avviso prot. 4878 del 17/04/2020), per 

la realizzazione di “Ambienti di apprendimento innovativi”, FERSPON-SI -2020-262 ammissione al 

finanziamento, pari a €uro 13.000,00 (tredicimila/00). 

 

In attesa delle delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto di questa Istituzione Scolastica 

come previsto dalla nota M.I. AOOODPPR N.279/2020 

 

DISPONE 

  

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2020 del finanziamento relativo al progetto PON FERS ASSE II OB.10.8 FERSPON-SI -2020-262   per 

la   per la realizzazione di “SMART CLASS”,  come di seguito specificato:   

 

Titolo Progetto  Importo 

autorizzato  

Importo autorizzato spese 

generali, tecniche e di 

progettazione  

Importo totale 

autorizzato    

10.8.6A –FESRPON-SI-2020-262 

SMART CLASS  

PER L’ISTITUTO CATALFAMO 

€12.000,00 € 1.000,00 € 13.000,00 

  

Il finanziamento per un importo pari ad € 13.000,00 verrà iscritto nelle ENTRATE del modello A - 

aggregato 02/02 Fondi europei di sviluppo regionale (FERS).  

Per il progetto sarà predisposta una scheda illustrativa finanziaria (mod. B) - aggregato A03- riportante il 

titolo e l’importo finanziato: “Smart Class Avviso 4878/2020” nell’ambito del Programma Annuale E.F. 

2020.  

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per la delibera di approvazione 

variazioni del Programma Annuale 2020, viene pubblicizzato mediante affissione all'albo pretorio e alla 



 
 

sezione del sito web “amministrazione trasparente” “atti delle amministrazioni aggiudicatici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura” del sito istituzionale della scuola consultabili all'indirizzo 

web: https://www.catalfamo.edu.it/  

  

 
   Il Dirigente Scolastico 
   Angelo Cavallaro 
 Firma autografa omessa  
 ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993 

 


